广元市红十字会文件
广红发〔2012〕18 号

广元市红十字会

关于认真开展2012年“红十字
博爱周”活动的通知

各县（区）红十字会，市直属学校红十字会，市医疗机构会员单位，市红十字“885”志愿者协会：

为纪念第65个世界红十字日，进一步构建中国红十字会全方位、多层次、立体化宣传格局，彰显“人道、博爱、奉献”的红十字精神，经市红十字会研究，决定于2012年5月在全市广泛开展“红十字博爱周”活动。现将有关事项通知如下。

一、活动主题：红十字--人道力量
二、活动时间：2012年5月
三、主要内容：
（一）积极开展应急培训演练，提高防灾赈灾水平。
1、积极开展防灾减灾大演练。2012年全市防灾减灾大演练是市委市政府部署的一项重要工作。市红十字会全面参与市委市政府防灾减灾大演练活动，听从市演练总指挥部指挥，切实做好大演练各项工作。已纳入当地党委政府大演练活动安排的县区红会，要精心组织、周密部署，因地制宜、科学操作，全力展示红十字会风采；未纳入当地党委政府大演练活动安排的县区红会，要单独组织开展演练活动。
2、积极开展应急救护知识普及培训。市红十字会对13所市直属学校师生开展应急救护知识普及培训，会务知识宣传及救护知识普及率95%以上。各县区红会要结合本地实际，加快与学校、交通、公安、煤管及旅游等部门联动开展应急救援培训工作，力争超额完成本年度卫生救护知识培训任务。
3、全市4A级旅游景区设置救护急救箱。各县区红十字会要积极配合市红会，做好在本地已建立应急救护服务站的4A级旅游景区设置救护急救箱工作。
（二）广泛开展“博爱一日捐”活动。市、县（区）红十字会要在今年5月全面启动“博爱一日捐”筹资活动。各县区红会要积极争取党委政府支持，在本辖区内，广泛开展“博爱一日捐”筹资活动，努力扩大活动参与面，务求取得实效。
（三）切实开展志愿服务和助学活动。

1、开展“学雷锋，树新风”志愿服务活动。组织红十字“885”志愿者，以“学雷锋，树新风”为主题，大力提倡“互相帮助、助人自助”的崇高精神，开展“博爱一日捐”活动，深入社区、学校、社会福利院、养老院等，开展慰问、义诊、免费送药、健康咨询等志愿服务活动，以及造血干细胞捐献、预防艾滋病、无偿献血、遗体器官捐献等知识的宣传普及。
2、发放“天赐温泉·圆梦助学”助学金。“天赐温泉·圆梦助学”助学金10万元由剑阁天赐温泉酒店捐赠，救助7县区100名贫困家庭品学兼优中小学生，救助标准1000元/生.年。各县区红会要积极协助，按时将该助学金发放到贫困学生手中。
（四）开展好红十字系列宣传活动。

1、全市各级红十字会要做好“红十字博爱周”宣传工作，大力开展红十字运动、《红十字会法》和章程、无偿献血、重大疾病预防、防灾减灾、应急逃生等知识的普及宣传；积极组织当地社区、企事业单位、学校参与总会关于举办防灾减灾知识竞赛的活动。
2、市红十字会务必做好以下四项工作。一是启动第二届红十字好新闻评选活动；二是开通群发的红十字宣传短信平台；三是印制红十字宣传画册；四是制作电视公益宣传片。
四、活动要求

（一）各级红十字会要高度重视，按照统一时间、统一主题、上下联运、形成合力的要求，精心组织，周密部署，确保2012“红十字博爱周”活动顺利开展。

（二）各级红十字会要注重协调好各方面的关系，争取社会各界的支持参与，努力在内容和形式上创新，充分调动新闻媒体的力量，掀起宣传高潮，确保每项活动的质量和效果，并注意各项活动图片、音响、文字资料的收集。

（三）各基层红十字会、团体会员单位要紧密结合本地、本单位实际，围绕主题，突出特色，开展“红十字博爱周”活动。

（四）活动结束后，请将活动书面总结材料、影像图片资料，以纸质、电子文档形式于5月25日前报送市红十字会办公室。

（联系人：张金玉  3260270 ）
                        二〇一二年四月二十三日
主题词：红十字博爱周（2012）  活动  通知
抄送：省红十字会，市红十字会会长、副会长。
广元市红十字会办公室              2012年4月23日印
PAGE
- 1 -